

Överblick av sökta medel från Malmö stads nämnder för insatser i socialt utsatta områden 2023

Stadskontoret bedömer att samtliga föreslagna aktiviteter och verksamheter är relevanta, antingen på kort sikt eller/och på lång sikt. I högra kolumnen finns reflektioner som stadskontoret gjort under handläggningen av ärendet. Ingen av nämnderna föreslås få allt de sökt om. Den övergripande principen från stadskontoret har varit att prioritera de som varit tydliga med hur deras insatser bidrar till områdeslyft och att minska risken för att barn och unga dras in i eller på annat sätt drabbas av kriminalitet. Dock överläter stadskontoret till respektive nämnd att göra sina egna prioriteringar över vad de kan åstadkomma utifrån beviljade belopp.

Nämnd	Sökt om att göra	Sökt om summa	Föreslås beviljas	Stadskontorets kommentar
Förskolenämnden	1) Förstärkning av språkfrämjande insatser för förskolepersonal. 2) Framtagande av undervisningsmaterial för förskolan med fokus på nationella minoriteters musikkultur. 3) Försöksverksamhet med flerspråkiga flerspråkiga föräldrakoordinatorer 4) Främjande insatser för barn och unga i CTC-område D	1 550 000kr	1 350 000kr	Aktiviteterna går att koppla till att långsiktigt motverka segregation. Nr 2 i listan är viktig, men lite svårare att härleda till kriterier från Socialstyrelsen och kommunstyrelsen.
Stadsbyggnadsnämnden	1) Urban academy 2) Malmö in the making	1 500 000kr	600 000kr	Stadsbyggnad har en stor påverkan på segregation i staden. I dessa förslag är det dock något otydligt hur projekten ger positiva effekter till socialt utsatta områden i synnerhet.

Bilaga 2 STK-2023-490

<p>Hälsa-, vård och omsorgsnämnden</p>	<p>1)Jämlikhetsanalyser av beviljade biståndsinsatser – tolk 2)Förbättra utemiljön vid särskilda boenden och korttidsboenden 3)Öka kunskap om kost och levnadsvanor för Malmöbor i Rosengård 4)Generationsöverskridande aktiviteter mellan mötesplats och förskola 5)Digital inkludering för att minska ofrivillig ensamhet 6)Mötesplats på hjul</p>	<p>2 433 000kr</p>	<p>620 000kr</p>	<p>Viktiga insatser som kan bidra till en mer jämlik tillgång till vård. Jämlikhetsanalyser kan bidra till att öka kunskapen om hur kommunens resurser fördelas på olika områden, vilket kan ge möjlighet till att aktivt öka förutsättningar för alla Malmöbor att få den vård de har rätt till.</p>
<p>Funktionsstödsnämnden</p>	<p>1)Kompetensutveckling av barnenhetens personal 2)Kompetensutveckling för medarbetare inom socialpsykiatri, inriktning NPF 3)Samordning och samverkan 4)Utveckling av mötesplats Nydala 5)Samordning stadens mötesplatser och fritidsgårdar 6)Förstärkta resurser för barn och unga med insats inom avlösning, ledsagning och kontaktpersonsverksamhet 7)Pilotverksamhet: mötesplats för Malmöbor med NPF och psykisk funktionsnedsättning. 8)Utveckling av arbetsnärmande insatser</p>	<p>3 500 000kr</p>	<p>2 300 000kr</p>	<p>Angelägna förslag med fokus på utveckling. Vissa av förslagen, såsom de rörande mötesplatser, är direkt knutna till specifika områden i Malmö.</p>

Bilaga 2 STK-2023-490

<p>Grundskolenämnden</p>	<p>1)Lotsen – samverkan mellan ASF och GRF för elever i svårigheter. 2)Flexteam – samarbete med socialtjänst, BUP och skola. 3)Trygga barnet – samarbete med bl a förskoleförvaltningen och socialtjänsten. 4)Idrott utan gränser – brygga mellan skola och fritid. 5)CTC – föräldrakoordinatorer och aktivitetsdagar 6)Pedagogisk inspiration – samarbete med Malmö Universitet, värdegrundsuppdraget, Restorative practice, SYV och MAXA, Grundskolefotboll mot rasismer.</p>	<p>8 775 000kr</p>	<p>7 785 700kr</p>	<p>Skolan har en stor betydelse för barn och unga, och med ytterligare medel för 2023 kan skolan förstärka och utveckla pågående och nya verksamheter som kan bidra till att minska risken för att barn och unga dras i eller på andra sätt drabbas av kriminalitet.</p>
<p>Arbetsmarknads- och socialnämnden</p>	<p>1)Förstärkning av det lokala utvecklingsarbetet och tidiga insatser. 2)Förstärka det brottsförebyggande arbetet genom förstärkt stöd och behandling. 3)Förstärkt arbete med dialog och information om socialtjänsten.</p>	<p>8 075 000kr</p>	<p>7 575 000kr</p>	<p>Väl avvägda förslag, med koppling till områdesutveckling och/eller barn och unga som riskerar att hamna i kriminalitet. Dessutom beskriver de tilltänkta samarbeten med aktörer både inom som utom Malmö stads organisation.</p>
<p>Gymnasie- och vuxentutbildningsnämnden</p>	<p>1)Kommunala aktivitetsansvaret (KAA-Ung Malmö). Aktiviteter och stödinsatser för att förbättra barn och ungas livsvillkor.</p>	<p>2 200 000kr</p>	<p>2 000 000kr</p>	<p>Tydlig inriktning i att stärka förvaltningens kompetenser för att barn och unga ska få bättre livsvillkor och hindra</p>

	2)Kompletterande professioner. Förstärkt satsning på socialpedagoger och elevkoordinatorer i skolan.			dem från att dras in kriminalitet.
Tekniska nämnden	1)lovaktiviteter tillsammans med kulturförvaltningen och fritidsförvaltningen. 2)CTC. Närmiljön i fokus på Hermodsdal i samverkan med grundskoleförvaltningen. 3)Åtgärder inom Hållbara Rosengård i samverkan med miljöförvaltningen.	3 800 000kr	3 500 000kr	Väl beskrivna insatser med tydligt fokus på lokal utveckling. Beskriver också hur de tar sig an detta i samverkan med andra förvaltningar och externa aktörer.
Kulturnämnden	1)Kulturell allemansrätt på fritid, bland annat i samarbete med det fria kulturlivet och med allaktivitetshuset. 2)Barn och ungas delaktighet och inflytande genom ”unga stadsguider” i samverkan med bland annat Malmö konsthall och Malmö kulturskola.	5 500 000kr	4 700 000kr	Relevanta insatser för att främja en jämlik tillgång på kultur- och fritidsaktiviteter i staden, med särskilt fokus på socioekonomiskt svaga områden.
Fritidsnämnden	1)Utveckla samverkan med civilsamhället inom ramen för CTC. 2)Digital fritidsgård för att bryta ensamhet, främja gemenskap och bidra till en meningsfull fritid. 3)Fritidsbanken. Förstärkning för uppstart och invigning av den nya Fritidsbanken samt för handledartjänst.	5 940 000kr	5 140 000kr	Insatser som går i linje med kriterier från Socialstyrelsen och kommunstyrelsen. Samverkan med såväl externa aktörer som med andra förvaltningar i staden.

Bilaga 2 STK-2023-490

	4) Avgiftsfria lovaktiviteter i samverkan med kulturnämnden och tekniska nämnden.			
Miljönämnden	Hållbara Rosengård. Främst medel till samordnare, projektledare samt handledare.	1 930 000kr	1 630 000kr	Tydlig inriktning på ett av Malmös socioekonomiskt svaga områden med insatser som på sikt kan göra stadsdelen tryggare. Samverkan med flera andra förvaltningar och med civilsamhället.